ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ                                                                                                  № 1

от 13.03.2017г.

Заседание учебно-методического объединения

г. Липецк

Председатель         Л.Н.Лаврова, заведующий кафедрой дошкольного и

                                начального общего образования

Секретарь               Л.Ю.Демихова, старший преподаватель кафедры

                                дошкольного и начального общего образования

Присутствовало: 16 человек

Повестка дня:

1. Состояние дошкольного образования в Липецкой области: проблемы и

первый опыт в реализации ФГОС ДО.

                                                            Ответственный: Л.Н.Лаврова

2. Организация в ДОО внутренней системы оценки качества образования

(ВСОКО).

                                                                        Ответственный: И.В.Чеботарева

3. Разное.

Слушали:

1.Л.Н.Лаврова – отметила положительные тенденции в процессе реализации

воспитателями ФГОС ДО, а также озвучила проблемы внедрения стандарта и

пути их решения. Было предложено вести постоянную разъяснительную

работу среди всех участников образовательного процесса, совершенствовать

методическое сопровождение, организовывать обучение и повышение

профессиональных компетенций педагогов.

2.Чеботарева И.В. – ознакомила с примерным положением о внутренней

системе оценки качества образования. Обратила внимание на основные цели,

задачи, функции и принципы системы оценки качества образования.